
1 

 

 

UBND THỊ TRẤN BẾN SUNG 

BCĐ, QL VỆ SINH ATTP 

 

Số:  92  /QĐ - BCĐ                             

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

           Bến Sung, ngày  29  tháng  8 năm 2023  

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm  

trong dịp Tết Trung thu trên địa bàn thị trấn Bến Sung năm 2023 

 
 

    TRƯỞNG BAN QL, VSATTP THỊ TRẤN BẾN SUNG 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sữa đổi 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019  

 Căn cứ Luật Thú y số 79/2015/QH13, ngày 19/6/2015, có hiệu lực từ 

01/7/2015 của Quốc hội khóa XIII;  

 Căn cứ Thông tư số 45/2014/TT-BNNPTNT, ngày 03/12/2014 của Bộ Nông 

nghiệp&PTNT về quy định việc kiểm tra cơ sở sản xuất, kinh doanh vật tư nông 

nghiệp và kiểm tra, chứng nhận cơ sở sản xuất, kinh doanh nông, lâm, thủy sản đủ 

điều kiện an toàn thực phẩm; 

 Căn cứ Thông tư 09/2018/TT-BNNPTNT, ngày 01/6/2016 của bộ Nông 

nghiệp&PTNT quy định về kiểm soát giết mổ và vệ sinh thú y; 

 Căn cứ Quyết định 18/2019/QĐ-UBND ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về ban hành quy định phân công trách nhiệm quản lý Nhà nước về vật 

tư nông nghiệp và an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

- Căn cứ theo kế hoạch số:64 /KH-BCD  ngày 24 tháng 8 năm 2023 về 

việc  

 Theo đề nghị của công chức văn hoá, xã hội  thị trấn Bến Sung. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra vệ sinh ATTP trong dịp Tết Trung thu trên 

địa bàn thị trấn Bến Sung gồm các ông, bà có tên sau:  

  

1 Ông:   Vũ Ngọc Tài Phó chủ tịch UBND Trưởng đoàn 

2 Bà:     Trịnh Ngọc Khanh Trưởng trạm y tế Thành viên 

3 Ông:   Lê Văn Hà P.Trưởng công an  Thành viên  

4 Ông:   Lương Văn Thức Công an viên Thành viên 

5 Ông:   Nguyễn Văn Lung CCĐC xây dựng - MT Thành viên 

6 Ông:   Nguyễn Sỹ Thử CCVH-XH Thành Viên 
 



2 

 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra:  

 - Tổ chức kiểm tra việc chấp hành các quy định đối với các cơ sở buôn bán 

hàng tạp hoá, giết mổ gia súc, gia cầm trên địa bàn thị trấn. 

- Xử lý theo quy định vệ sinh ATTP. 

 - Đề xuất các giải pháp quản lý vệ sinh ATTP. 

 - Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng đoàn phân công, các thành 

viên trong đoàn làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, các chi phí, phụ cấp chi trả theo 

chế độ hiện hành. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

  Văn phòng HĐND và UBND thị trấn, và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
  

Nơi nhận:     
- Như Điều 3 QĐ;                                                                               
- Lưu. 

                                                                       

TM. BCĐ, QL, VỆ SINH ATTP 

TRƯỞNG BAN 

 

                   
 

 

 

 

CHỦ TỊCH 

                Nguyễn Trọng Hiếu 
 


		Chutich.ttbensung@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-29T17:57:03+0700


		ttbensung.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-30T07:56:56+0700




